Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
    _________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ  № 22
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 31 марта 2008 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демин Андрей Александрович

Курочкин Алексей Валерьевич

Колесников Антон Сергеевич

Каитов Магомед Кадыевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Дьяков Федор Александрович
Землянский Игорь Иванович
Кравченко Вячеслав Михайлович

Половнев Игорь Георгиевич

Шевчук Александр Викторович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении политики ОАО «МРСК Северного Кавказа» в области закупочной деятельности.

2. Об утверждении Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг ОАО «МРСК Северного Кавказа» в новой редакции.
3. Об утверждении состава Центрального закупочного органа (ЦЗО) Общества.

4. Об утверждении перечня СМИ для размещения официальной информации о конкурсных и регламентированных неконкурсных процедурах, проводимых ОАО «МРСК Северного Кавказа» для собственных нужд, а также нужд управляемых обществ.

5. Об утверждении отчета о выполнении КПЭ «Эффективность реализации инвестиционной программы» Общества за 3 квартал 2007 года.

6. О единовременном премировании Генерального директора Общества за выполнение особо важного задания.

7. О единовременном премировании высших менеджеров ОАО «МРСК Северного Кавказа» за выполнение особо важного задания.

8. Об утверждении условий дополнительного соглашения к договору на оказание услуг по ведению реестра владельцев именных ценных бумаг № 93-07 от 18.05.2007.

	Вопрос 1:
	Об определении политики ОАО «МРСК Северного Кавказа» в области закупочной деятельности.

Решение:

Считать деятельность ОАО «МРСК Северного Кавказа» по контролю и координации системы конкурсных и регламентированных неконкурсных закупок продукции для собственных нужд, а также нужд управляемых обществ (ОАО «Нурэнерго», ОАО «Каббалкэнерго», ОАО «Севкавказэнерго», ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», ОАО «Ингушэнерго», ОАО «Калмэнергосбыт» и ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго») приоритетным направлением деятельности.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 2:
	Об утверждении Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг ОАО «МРСК Северного Кавказа» в новой редакции.

Решение:

1. Утвердить Положение о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг ОАО «МРСК Северного Кавказа» (далее – Положение) в новой редакции согласно Приложению №1.

2. Положение вступает в силу с 01 апреля 2008 года.

3. Признать утратившим силу Положение о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «МРСК Северного Кавказа», утвержденное решением Совета директоров Общества от 30.10.2006 (протокол № 3), с момента вступления в силу Положения.

4. Поручить Генеральному директору ОАО «МРСК Северного Кавказа» в срок до 01.04.2008 обеспечить приведение документов, не отмененных в связи с принятием Положения, в соответствие с Положением.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 3:
	Об утверждении состава Центрального закупочного органа (ЦЗО) Общества.

Решение:

Утвердить следующий состав ЦЗО ОАО «МРСК Северного Кавказа»:

· Суюнова Б.М. – заместитель генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа», Председатель ЦЗО;

· Мисиров Б.Х. – и.о. заместителя генерального директора  ОАО «МРСК Северного Кавказа», Заместитель председателя ЦЗО;

· Лахно И.И. – заместитель генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа»;

· Тлябичев М.М. – и.о. заместителя генерального директора – управляющий директор ОАО «КЭУК»;

· Трубенков Л.Л. – Финансовый директор ОАО «МРСК Северного Кавказа»;

· Стребуляев Д.А. – начальник отдела регламентированных закупок ОАО «МРСК Северного Кавказа», ответственный секретарь ЦЗО.

· Макиёва И.Н. – главный специалист Дирекции по методологии и организации закупочной деятельности ОАО «ФСК ЕЭС».

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 4:
	Об утверждении перечня СМИ для размещения официальной информации о конкурсных и регламентированных неконкурсных процедурах, проводимых ОАО «МРСК Северного Кавказа» для собственных нужд, а также нужд управляемых обществ.

Решение:

Утвердить перечень СМИ для размещения официальной информации о конкурсных и регламентированных неконкурсных процедурах, проводимых ОАО «МРСК Северного Кавказа» для собственных нужд, а также нужд управляемых обществ, согласно Приложению №2.
Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 5:
	Об утверждении отчета о выполнении КПЭ «Эффективность реализации инвестиционной программы» Общества за 3 квартал 2007 года.

Решение:

Принять к сведению без замечаний отчет о выполнении КПЭ «Эффективность реализации инвестиционной программы» ОАО «МРСК Северного Кавказа» за 3 квартал 2007 года согласно Приложению № 3.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 6:
	О единовременном премировании Генерального директора Общества за выполнение особо важного задания.

Решение:

Премировать Генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа» Каитова Магомеда Кадыевича  за выполнение особо важного задания по реформированию ОАО «Каббалкэнерго» и  ОАО «Севкавказэнерго» в размере ______________.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 7:
	О единовременном премировании высших менеджеров ОАО «МРСК Северного Кавказа» за выполнение особо важного задания.

Решение:

1. Премировать заместителя Генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа» Даниеляна Армэна Владимировича  за выполнение особо важного задания по реформированию ОАО «Каббалкэнерго», ОАО «Севкавказэнерго» и  ОАО «Ингушэнерго» в размере ______________
2. Премировать заместителя Генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа» Суюнову Бэлу Мухарбиевну  за выполнение особо важного задания по реформированию ОАО «Каббалкэнерго», ОАО «Севкавказэнерго» и ОАО «Ингушэнерго» в размере _______________
Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 8:
	Об утверждении условий дополнительного соглашения к договору на оказание услуг по ведению реестра владельцев именных ценных бумаг № 93-07 от 18.05.2007.

Решение:

1. Утвердить условия дополнительного соглашения к договору на оказание услуг по ведению реестра владельцев именных ценных бумаг № 93-07 от 18.05.2007  с регистратором Общества ЗАО «Регистраторское общество «СТАТУС» согласно Приложению №4.

2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить заключение дополнительного соглашения к договору на оказание услуг по ведению реестра владельцев именных ценных бумаг № 93-07 от 18.05.2007 с регистратором Общества ЗАО «Регистраторское общество «СТАТУС».

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

Председатель Совета директоров
                                                        А.А. Демин
	   Секретарь Совета директоров

	           О.Н. Назарова

2
5